
                                                       
 

Gmina Stoszowice otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarnościowego
na realizację Programu  

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY z  NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”- EDYCJA 2024 
w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

Wartość dofinansowania wyniosła łącznie 70 380 zł

Cel programu

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta, jako formy ogólnodostępnego
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.
Rozpowszechnianie usług asystencji osobistej zwiększa szanse osób z niepełnosprawnościami
na  prowadzenie  bardziej  niezależnego,  samodzielnego  i  aktywnego  życia.  Realizacja
Programu ma na celu dążenie do poprawy funkcjonowania osoby z niepełnosprawnością w jej
środowisku,  pokazanie  możliwości  korzystania  z  życia  kulturalnego  oraz  poprawę  życia
fizycznego. 

Adresaci programu

Program  „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  adresowany  jest  do
osób  z  niepełnosprawnościami  posiadających  orzeczenie  o  znacznym  lub
umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności.  Jego  celem  jest  wprowadzenie  usługi
asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami.
Takie  osoby  będą  miały  możliwość  skorzystania  z  pomocy  asystenta  m.in.  przy
wykonywaniu  codziennych  czynności  czy  podejmowaniu  aktywności  społecznej.
Program  ma  na  celu  również  przeciwdziałanie  dyskryminacji  i  wykluczeniu
społecznemu osób z niepełnosprawnościami  poprzez umożliwienie im uczestnictwa
w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. 

Program  realizować  będzie  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Stoszowicach  92  57-213
Stoszowice tel.74-8164-524

Program realizowany będzie do 31.12.2024r.

Udział w Programie jest całkowicie nieodpłatny.

Szczegóły  programu:  https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1478,nabor-wnioskow-w-ramach-
programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-
niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024 
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